
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2012  № 40 

 

с. Киик 

 
  

О Положении о форме и порядке принятия решений  

администрацией Киикского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области о заключении долгосрочных 

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание 

услуг) с длительным производственным циклом   

 
 

   

          В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2007 № 978 "Об утверждении Правил принятия решений о заключении 

долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение 

работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом", 

администрация Киикского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Утвердить прилагаемое Положение о форме и порядке принятия 

решений администрацией Киикского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области о заключении долгосрочных муниципальных 

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным 

производственным циклом. 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. Главы Киикского сельсовета                                                    Т.В.Москвина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

Постановлением администрации 

Киикского сельсовета  

от 12.12.2012 № 40 

Положение 

о форме и порядке принятия решений  

администрацией Киикского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области  

о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение 

работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом 
 

          1. Настоящее Положение определяет форму и порядок принятия 

решений администрацией Киикского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области (далее – администрация) о заключении 

долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание 

услуг) (далее - контракты), длительность производственного цикла 

выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств. 

          2. Решение администрации Киикского сельсовета о заключении 

долгосрочного муниципального контракта для нужд Киикского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области (далее – Киикского сельсовет) 

принимается в форме распоряжения администрации  в следующем порядке: 

        а) специалист  администрации (бухгалтер) готовит проект распоряжения 

и пояснительную записку к нему при соблюдении следующих условий: 

          - соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного 

муниципального контракта для нужд Киикского сельсовета реестру 

расходных обязательств Киикского сельсовета; 

          - соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, 

предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта 

для нужд Киикского сельсовета в текущем финансовом году и плановом 

периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение 

соответствующего расходного обязательства решением Совета депутатов 

Киикского сельсовета о местном бюджете Киикского сельсовета; 

          - не превышение годового предельного объема средств, 

предусмотренных на оплату долгосрочного муниципального контракта для 

нужд Киикского сельсовета за пределами планового периода, над общим 

максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований по главному 

распорядителю бюджетных средств, предусмотренных на выполнение 

работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом в 

пределах планового периода (в текущем финансовом году); 

          в) проект распоряжения администрации, направляется на 

подписание Главе Киикского сельсовета. 

          3. Распоряжением администрации   о заключении долгосрочного 

муниципального контракта для нужд Киикского сельсовета  утверждаются: 

          - планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг); 



  - описание состава работ (услуг); 

          - предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, 

необходимых для размещения заказа; 

          - предельный объем средств на выполнение долгосрочного 

муниципального контракта с разбивкой по годам. 
 

 


